MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS​

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO​
CAMPUS HUMAITÁ

ERRATA Nº 03/2025/CHUM/IFAM
EDITAL Nº 02/2025-CHUM/IFAM, DE 11 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO PROGRAMA
PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do Campus Humaitá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.243
GR/IFAM, de 21 de julho de 2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046
– CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior, resolve:

Art. 1º RETIFICAR a lista de espera do GRUPO: EP (Escola Pública) do RESULTADO FINAL,
conforme a seguir:

Onde se lê:

LISTA DE ESPERA
 GRUPO: EP (Escola Pública)

IRIS FERREIRA RAMOS EP 17°

ANA ISABEL SANTOS NOGUEIRA EP 18º

TAÍNE CRUZ DOS SANTOS EP 19º

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS EP 20º

LARA NIKOLLY PRESTES MENDONÇA EP 21º

REINALD RONALDO PASSOS DE
AZEVEDO

EP 22º

LUIZ HENRIK PRESTES BARRETO EP 23º

ALUIZA SOUZA DE FIGUEIREDO EP 24º

FELIPE DA SILVA BARRO EP 25º

ELOARA SILVA DA COSTA EP 26º

DANIEL FEITOSA GOMES EP 27º

ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA EP 28º

1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS​

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO​
CAMPUS HUMAITÁ

MARIA CLARA PINHEIRO DA SILVA EP 29º

KAYLA PINHEIRO VALENTE EP 30º

ALAN COSTA SOUZA EP 31º

ANA MARILYS DA SILVA MARAJO EP 32º

RIAN EDUARDO PACHECO FAÇANHA EP 33º

ANA LUIZA OLIVEIRA AMARAL EP 34º

SAMUEL VICTOR DA COSTA VIVEIROS EP 35º

JOÃO GUILHERME DOS SANTOS
LARANJEIRA

EP 36º

GIOVANA LARA MENDONÇA DA SILVA EP 37º

KARINA LUANE DA SILVA GUIMARÃES EP 38º

AUGUSTO HENRIQUE NASCIMENTO
SIQUEIRA

EP 39º

PEDRO HENRIQUE SOUZA PEIXOTO EP 40º

MARCOS ANTONIO FERREIRA DE
FONSECA

EP 41º

GABRIELLYN BARRETO LEMOS EP 42º

SOFIA CRUZ DA SILVA EP 43º

EMANUELLY SOPHIA MONTEIRO EP 44º

ANNA CLARA DE OLIVEIRA RODRIGUES EP 45º

GEOVANNE DA SILVA PINHEIRO EP 46º

Leia-se:

LISTA DE ESPERA
 GRUPO: EP (Escola Pública)

IRIS FERREIRA RAMOS EP 17°

2/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS​

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO​
CAMPUS HUMAITÁ

ANA ISABEL SANTOS NOGUEIRA EP 18º

TAÍNE CRUZ DOS SANTOS EP 19º

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS EP 20º

LARA NIKOLLY PRESTES MENDONÇA EP 21º

REINALD RONALDO PASSOS DE
AZEVEDO

EP 22º

LUIZ HENRIK PRESTES BARRETO EP 23º

ALUIZA SOUZA DE FIGUEIREDO EP 24º

FELIPE DA SILVA BARRO EP 25º

ELOARA SILVA DA COSTA EP 26º

DANIEL FEITOSA GOMES EP 27º

ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA EP 28º

MARIA CLARA PINHEIRO DA SILVA EP 29º

KAYLA PINHEIRO VALENTE EP 30º

ALAN COSTA SOUZA EP 31º

ANA MARILYS DA SILVA MARAJO EP 32º

RIAN EDUARDO PACHECO FAÇANHA EP 33º

ANA LUIZA OLIVEIRA AMARAL EP 34º

SAMUEL VICTOR DA COSTA VIVEIROS EP 35º

JOÃO GUILHERME DOS SANTOS
LARANJEIRA

EP 36º

GIOVANA LARA MENDONÇA DA SILVA EP 37º

KARINA LUANE DA SILVA GUIMARÃES EP 38º

3/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS​

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO​
CAMPUS HUMAITÁ

AUGUSTO HENRIQUE NASCIMENTO
SIQUEIRA

EP 39º

PEDRO HENRIQUE SOUZA PEIXOTO EP 40º

MARCOS ANTONIO FERREIRA DE
FONSECA

EP 41º

GABRIELLYN BARRETO LEMOS EP 42º

SOFIA CRUZ DA SILVA EP 43º

EMANUELLY SOPHIA MONTEIRO EP 44º

ANNA CLARA DE OLIVEIRA RODRIGUES EP 45º

GEOVANNE DA SILVA PINHEIRO EP 46º

MARIA EDUARDA TRAJANO BARRETO EP 47º

Humaitá - AM, 11 de abril de 2025

JOSÉ ALBERTO DO NASCIMENTO PINHO
Diretor Geral Substituto do Campus Humaitá do IFAM

Portaria nº 1.243/2023/GR/IFAM

4/4